
   Službeni glasnik Općine Šolta 

 
 

Godina XXXI      Grohote,  09. siječnja 2024. godine     Broj 1 
 
 

 

 

Sadržaj                                 Stranica 

 

 

       

 

Općinski načelnik 

 

  

1.  Pravilnik o zonama i visini zakupnine za korištenje javnih površina ………………  2 

2.  Plan prijema u službu Jedinstvenog upravnog odjela Općine  Šolta za 2024. godinu  4 

3.  Plan korištenja javnih površina na području Općine Šolta za 2024.godinu…....……. 5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Službeni glasnik Općine Šolta           broj 1/2024         09.01.2024.                              stranica   2 

Na temelju članka 44. Statuta Općine Šolta („Službeni glasnik Općine Šolta“, broj 06/21) i 

članka 9. Odluke o davanju u zakup javnih površina na području Općine Šolta („Službeni 

glasnik Općine Šolta", broj 22/23), Općinski načelnik Općine Šolta, dana 28.12.2023., donosi 

 

PRAVILNIK 

o zonama i visini zakupnine za korištenje javnih površina 

 

Članak 1. 

Ovim Pravilnikom o zonama i visini zakupnine za korištenje javnih površina (u daljnjem 

tekstu Pravilnik) određuju se zone na kojima Općina Šolta daje zakup, visina zakupnine (u 

daljnjem tekstu: zakupnina) i način plaćanja zakupnine za zakup javnih površina na području 

Općine Šolta. 

Članak 2. 
Visina zakupnine određuje se s obzirom na zonu u kojoj se javna površina nalazi, 

vremenskog razdoblja u kojem se javna površina koristi ili prema broju komada – predmeta, 
površina.  

Članak 3. 

Radi određivanja visine zakupnine glede zone u kojoj se javna površina nalazi, utvrđuju 

se tri zone i to: 

 

 I ZONA - obuhvaća  područja naselja: Maslinica, Rogač, Nečujam, Stomorska. 

 II. ZONA – obuhvaća  područja naselja: Grohote, Donja Krušica, Gornja Krušica i 

Podkamenica 

 III. ZONA – obuhvaća  područja naselja:  Donje Selo, Srednje Selo i  Gornje Selo 

 

Članak 4. 

Zakupnina za zakup javnih površina određuje se u sljedećim iznosima po zonama kako 

slijedi: 

 

RED. 

BR. 
VRSTA SREDSTVA 

NAČIN 

OBRAČUNA  

I. II.  III. 

ZONA ZONA ZONA 

1 
Kiosk – montažni objekti do 

15m2 

GODIŠNJE - 

eur/kom 
1.200,00 1.200,00 1.200,00 

2 

Štekati (stolovi, stolice, klupe 

i sl.) ispred ugostiteljskih 

objekata 

GODIŠNJE - 

eur/m2 
40,00 20,00 1,00 

3a 

Štandovi, pokretne naprave, 

stalci, stolovi i klupe - min. 

4m2 

GODIŠNJE - 

eur/m2 
80,00 80,00 1,00 

3b 

Štandovi, pokretne naprave, 

stalci, stolovi i klupe za 

prodaju autohtonih šoltanskih 

proizvoda min. 4m2 

GODIŠNJE - 

eur/m2 
40,00 40,00 1,00 



Službeni glasnik Općine Šolta           broj 1/2024         09.01.2024.                              stranica   3 

3c 

Štandovi, pokretne naprave, 

stalci, stolovi i klupe za 

prodaju proizvoda sa 

markicom Hrvatskog otočkog 

proizvoda HOP min. 4m2 

GODIŠNJE - 

eur/m2 
20,00 20,00 1,00 

3d 

Štandovi, pokretne naprave, 

stalci, stolovi i klupe za za 

održavanje kulturnih, 

zabavnih i športskih javnih 

priredaba i političkih skupova 

DNEVNO - eur/m2 10,00 7,00 1,00 

4 
Škrinje, hladnjaci, rashladni 

uređaji i sl. 

GODIŠNJE - 

eur/kom 
400,00 200,00 1,00 

5 
Bankomati, paketomati, 

ledomati  i sl. 

GODIŠNJE - 

eur/kom 
1.800,00 1.800,00 1.800,00 

6 Reklamni pano - min. 1m2 
GODIŠNJE - 

eur/m2 
160,00 120,00 120,00 

7 
Zabavni sadržaji (trampolini, 

tobogani i sl.) 

MJESEČNO - 

eur/m2 
4,00 2,00 1,00 

8 

Objekti, naprave, prometna 

sredstva, građevinska oprema, 

otvorena skladišta i dr., za 

ostale namjene 

MJESEČNO - 

eur/m2 
4,00 2,00 1,00 

9 Dnevna prodaja  DNEVNO - eur/m2 10,00 7,00 1,00 

 

 

Članak 5. 

Općinski načelnik može umanjiti iznose zakupnine ili osloboditi korisnika od plaćanja 

zakupnine za pojedine stavke iz ove Odluke, ako se javnom površinom koristi pravna osoba 

kojoj je osnivač Općina Šolta, humanitarne ustanove odnosno udruga koja skrbi o odgoju i zaštiti 

djece, mladeži, invalida i starijih osoba, vjerske organizacije te ako je korištenje javne površine 

od interesa za Općinu Šolta.  

Članak 6. 

Ovaj Pravilnik o zonama i visini zakupnine za korištenje javne površine  objavit će se u 

„Službenom glasniku Općine Šolta", a stupa na snagu danom donošenja. 

 

KLASA: 363-01/23-01/15                   

URBROJ: 2181-49-03-23-6 

Grohote,   28.12.2023.                                          

           OPĆINSKI NAČELNIK 

                 Nikola Cecić- Karuzić, ing., v.r. 

 

 

 



Službeni glasnik Općine Šolta           broj 1/2024         09.01.2024.                              stranica   4 

        Na temelju članka 10. stavka 2. i 3. Zakona o službenicima i namještenicima u lokalnoj i 

područnoj (regionalnoj) samoupravi (NN, broj: 86/08., 61/11, 04/18 i 112/19), a sukladno 

Pravilniku o unutarnjem redu Jedinstvenog upravnog odjela Općine Šolta („Službeni glasnik  

Općine Šolta“ broj 08/21), Općinski načelnik Općine Šolta dana 02. siječnja 2024. godine 

utvrđuje 

    

Plan prijema u službu Jedinstvenog upravnog odjela 

Općine  Šolta za 2024. godinu 

  
Članak 1. 

 

Ovim Planom prijema u službu utvrđuje se plan prijema službenika/ca i namještenika/ca u 

Jedinstveni upravni odjel Općine  Šolta za 2024. godinu. 

 

Članak 2. 

 

Plana prijema u službu u Jedinstvenom upravnom odjelu Općine  Šolta sadrži: 

- stvarno stanje popunjenosti radnih mjesta u Jedinstvenom upravnom odjelu Općine Šolta, 

- potreban broj službenika/ca i namještenika na neodređeno i određeno radno vrijeme. 

 

Članak 3. 

 

U Jedinstvenom upravnom odjelu Općine  Šolta radna mjesta popunjavaju se prema ovom Planu, 

sukladno Pravilniku o unutarnjem redu Jedinstvenog upravnog odjela Općine  Šolta (Službeni 

glasnik  Općine Šolta broj 14/19) i financijskim sredstvima osiguranim Proračunom Općine  

Šolta za 2024. godinu (Službeni glasnik  Općine Šolta broj 22/23). 

 

Članak 4. 

 

U Jedinstvenom upravnom odjelu Općine Šolta zaposleno je 7 službenika/ca na neodređeno 

radno vrijeme: pročelnik, viši savjetnik za proračun i financije, viši stručni suradnik za porezna 

potraživanja, referent za komunalnu naknadu, referent za proračun i financije, administrativni 

referent i komunalni redar. Komunalnom redaru prestao je radni odnos s danom  31. prosinca 

2023. godine zbog odlaska u mirovinu. 

 

Članak 5. 

 

U Jedinstvenom upravnom odjelu Općine Šolta  sukladno financijskim sredstvima u Općinskom 

proračunu Općine  Šolta za 2024. godinu planira se zaposlenje 2 službenika/ce : višeg stručnog 

suradnika – komunalnog redara i komunalnog referenta - komunalnog redara. 

 

Članak 6. 

 

Plana prijema u službu Jedinstvenog upravnog odjela Općine  Šolta za 2024. godinu objaviti će 

se u Službenom glasniku Općine Šolta. 

 

KLASA: 100-01/23-01/01 

URBROJ: 2181-49-03-24-02 

Grohote, 02. 01. 2024. godine 

           OPĆINSKI NAČELNIK 

                 Nikola Cecić- Karuzić, ing., v.r. 

 



Službeni glasnik Općine Šolta           broj 1/2024         09.01.2024.                              stranica   5 

 

Na temelju članka 44. Statuta Općine Šolta („Službeni glasnik Općine Šolta“ broj 06/21) 

i članka 5. Odluke o davanju u zakup javnih površina („Službeni glasnik Općine Šolta“ br. 

22/23), Općinski načelnik donosi 

 

PLAN KORIŠTENJA JAVNIH POVRŠINA  

NA PODRUČJU OPĆINE ŠOLTA ZA 2024. GODINU 

 

Članak 1. 

Ovim Planom određuju se veličina, izgled i lokacije na koje se mogu postavljati sredstva 

utvrđena člankom 4. Odluke o davanju u zakup javnih površina  za 2024. Godinu 

 

Članak 2. 

Za područje Grohote određuju se  - SKICA U PRILOGU bez rednog broja 9. (štekati) 

1. 2 prodajna mjesta od 25m2 - štand za prodaju voća, povrća i cvijeća (P.M. 1. I 2.) 

2. 2 prodajna mjesta od 4 m2  - štand za prodaju autohtonih šoltanskih proizvoda(P.M. 3. I 

4.) 

3. 2 prodajna mjesta od 4m2 – štand za prodaju ostalih proizvoda (P.M. 10. I 11.) 

4. 1 prodajno mjesto - kiosk do 15 m2 za prodaju tiska + 3 škrinje (P.M. 6.) 

5. 1 prodajno mjesto - kiosk do 15 m2 za prodaju pekarskih proizvoda + 2 škrinje ili 2 

štanda (P.M. 7.) 

6. 1 prodajno mjesto - kiosk do 15 m2 za prodaju + 2 škrinje ili 2 štanda (P.M. 8.) 

7. 1 prodajno mjesto - kiosk do 15 m2 za prodaju + 2 škrinje ili 2 štanda (P.M. 9.) 

8. 1 prodajno mjesto - kiosk do 15 m2 za prodaju ribe + 2 škrinje ili 2 štanda (P.M. 5.) 

9. 3 štekata uz ugostiteljske objekte (Mendula, Buffet Bejo i Buffet Grohote) 

 

Za područje Stomorska određuju se: 

1. 1 prodajno mjesto za postavljanje kioska do 15 m2 za prodaju  tiska + 2 škrinje 

2. 2 štekata uz ugostiteljski objekt Kamenica i Marcelovi dvori 

 

Za područje Rogač određuju se: 

1. 1 prodajno mjesto za postavljanje kioska do 15 m2 za prodaju  pekarskih proizvoda + 1 

škrinja 

2. 2 škrinje ispred dućana obrta Jidro  

 

Za područje Maslinica određuju se : 

1. 4 štekata uz ugostiteljske objekte (Gajeta, fast food do Gajete, štekat ispred slastičarnice i 

prostor ispred objekta obrta Total in) 

2. 1 škrinja ispred slastičarnice 

3. 2 štanda za prodaju ostalih proizvoda ispred dućana Total in 

4. 3 škrinje ispred obrta Ancora  

5. 3 škrinje i 1 štand ispred dućana Lovrinčević 

 

Za područje Nečujam određuju se: 

1. 1 štekat za pružanje ugostiteljskih usluga „na bazenima“ + 2 škrinje 

2. 1 prodajno mjesto za postavljanje kioska do 15 m2 za prodaju  tiska + 3 škrinje 

3. 1 prodajno mjesto za postavljanje kioska do 15 m2 za pružanje ugostiteljskih usluga 

 

Članak 3. 

Na temelju Natječaja, u zakup se daju javne površine radi postavljanja sljedećih 

sredstava: 



Službeni glasnik Općine Šolta           broj 1/2024         09.01.2024.                              stranica   6 

1. kioska,  

2. štekata (stolovi, sjedalice, klupe, suncobrani, vaza, tendi i sl. ispred ugostiteljskih 

objekata)  

3. štandova, pokretnih naprava, stalci, stolova i klupa  

a) za prodaju neprehrambenih i prehrambenih proizvoda,  

b) za prodaju autohtonih šoltanskih proizvoda  

c) za prodaju proizvoda sa markicom Hrvatskog otočkog proizvoda HOP 

 

Na temelju pojedinačnih zahtjeva koji sadržavaju prijedlog lokacije, veličine i vrstu 

sredstava u zakup se mogu dostavljati javne površine radi postavljanja sljedećih sredstava: 

1. štandova, pokretnih naprava, stalci, stolova i klupa  

a) za održavanje kulturnih, zabavnih i športskih javnih priredaba i političkih skupova  

2. škrinja, hladnjaka, rashladnih uređaja i sl.   

3. bankomata, paketomata, ledomata i sl.  

4. reklamnih panoa  

5. zabavnih sadržaja (trampolini, tobogani i sl.)  

6. objekata, naprava, prometnih sredstava, građevinske opreme, otvorenih skladišta i dr., za 

ostale namjene  

7. za dnevnu prodaju  
O svakom Zahtjevu odluku donosi Općinski načelnik.  

 

Članak 4. 

Javna površina se daje na korištenje na rok od jedne godine do maksimalno pet godina za 

postavljanje sljedećih sredstava: 

1. kioska,  

2. štekata (stolovi, sjedalice, klupe, suncobrani, vaza, tendi i sl. ispred ugostiteljskih 

objekata)  

3. štandova, pokretnih naprava, stalci, stolova i klupa  

a) za prodaju neprehrambenih i prehrambenih proizvoda,  

b) za prodaju autohtonih šoltanskih proizvoda  

c) za prodaju proizvoda sa markicom Hrvatskog otočkog proizvoda HOP 

4. škrinja, hladnjaka, rashladnih uređaja i sl.   

 

Javna površina se daje na neograničeno vrijeme za postavljanje sljedećih sredstava: 

1. reklamnih panoa 

2. bankomata, paketomata, ledomata i sl.  

 

Javna površina se daje na rok od mjesec dana do maksimalno 12 mjeseci za postavljanje 

sljedećih sredstava: 

1. zabavnih sadržaja (trampolini, tobogani i sl.)  

2. objekata, naprava, prometnih sredstava, građevinske opreme, otvorenih skladišta i dr., za 

ostale namjene  

 

Javna površina se daje na rok od jednog dana do maksimalno 30 dana za postavljanje 

sljedećih sredstava: 

1. štandova, pokretnih naprava, stalci, stolova i klupa za održavanje kulturnih, zabavnih i 

športskih javnih priredaba i političkih skupova  

2. za dnevnu prodaju  
 

Početna visina zakupnina utvrđena je Pravilnikom o zonama i visini zakupnine za korištenje 

javnih površina KLASA: 363-01/23-01/15, URBROJ: 2181-49-03-23-6 od 28.12.2023. 



Službeni glasnik Općine Šolta           broj 1/2024         09.01.2024.                              stranica   7 

Članak 5. 

Javni natječaj provodi Povjerenstvo za provedbu javnog natječaja za zakup površina, a raspisuje 

se na temelju ovog Plana, Odluke o davanju u zakup javnih površina i Pravilnika o zonama i 

visini zakupnine za korištenje javnih površna, a objavit će se na web stranici i oglasnim pločama 

Općine Šolta. 

 

Članak 6. 

Ovaj Plan će se objavit u „Službenom glasniku Općine Šolta“, a stupa na snagu danom 

donošenja. 

                     

KLASA: 363-01/24-01/01    

URBROJ: 2181-49-03-24-1 

Grohote, 05.01.2024. godine    

           OPĆINSKI NAČELNIK 

                 Nikola Cecić- Karuzić, ing., v.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

_____________________________________________________________________________ 

IZDAVAČ: Jedinstveni upravni odjel Općine Šolta, Podkuća 8  * 21340 Grohote  *  www.solta.hr 

tel.021 654123, 021 654150,  fax.021 654130,  e-mail: opcina.solta@osolta.tcloud.hr 

Tisak: Jedinstveni upravni odjel Općine Šolta – List izlazi po potrebi 

http://www.solta.hr/
mailto:opcina.solta@osolta.tcloud.hr

